
2308 Martes 7 marzo 2006 BOE núm. 56

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia en 

las dependencias de las jefaturas de tráfico de Aragón, 
Barcelona, Lleida, Girona y Sabadell (2006).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE del 25 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 355.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Prosegur Compañía de Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 307.262,85 euros.

Madrid, 31 de enero de 2006.–El Secretario General, 
Carlos Adiego Samper. 

 9.669/06. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 9 de febrero de 2006, por la que se 
hace pública la adjudicación por el procedimien-
to de concurso del servicio de vigilancia en las 
dependencias de las Jefaturas de Tráfico de Ca-
narias (2006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT08538.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia en 

las dependencias de las Jefaturas de Tráfico de Canarias  
(2006).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE del 25 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 166.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Seguridad Integral Canaria, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 102.480,75 euros.

Madrid, 9 de febrero de 2006.–El Secretario General, 
Carlos Adiego Samper. 

 9.670/06. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico de 24 de febrero de 2006 por la que se 
hace pública la adjudicación de un concurso 
abierto de adopción de medidas especiales de cir-
culación en diversas carreteras de la provincia de 
Madrid y su zona de influencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT08808.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Adopción de medidas 
especiales de circulación en diversas carreteras de la 
provincia de Madrid y su zona de influencia.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Convocado en el B.O.E. núme-
ro 300, de 16 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.704.458,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de febrero de 2006.
b) Contratista: Grupisa Infraestructuras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.405.615,39 euros.

Madrid, 24 de febrero de 2006.–El Director Gene-
ral, P. D. (R. 05-12-00, B.O.E. 16-12-00), el Secretario 
General, Carlos Adiego Samper. 

 9.671/06. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 23 de febrero de 2006, por la que se 
hace pública la adjudicación por el procedimien-
to de concurso del servicio de vigilancia en las 
Jefaturas de Cantabria, País Vasco, La Rioja y 
Navarra (2006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT08540.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia en 

las Jefaturas de Cantabria, País Vasco, La Rioja y Nava-
rra (2006).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE del 25 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 154.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Sabico Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 127.422,56 euros.

Madrid, 23 de febrero de 2006.–El Secretario General, 
Carlos Adiego Samper. 

 9.740/06. Resolución de la División de Coordina-
ción Económica y Técnica de la Dirección Gene-
ral de la Policía, por la que se adjudica el concur-
so público para adquisición de 6000 grilletes 
metálicos con portagrilletes con destino al servi-
cio de armamento y equipamiento policial.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 001/06/AR/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: 6000 grilletes metálicos 
con portagrilletes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 311 del 29-12-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 111.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17-02-2006.
b) Contratista: Guarnicionería Roal, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 95.100,00 €.

Madrid, 21 de febrero de 2006.–El Jefe de la División 
de Coordinación Económica y Técnica (O. INT. 985/2005 
de 7 de abril), D. Ildefonso Escalero Simón. 

 10.724/06. Resolución de la Gerencia del Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Forma-
ción para el Empleo por la que se convoca licita-
ción pública para la contratación de las obras de 
construcción de una nave multiusos en el Centro 
Penitenciario de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

c) Número de expediente: S/20/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de construcción de 
una nave multiusos en el Centro Penitenciario de Mur-
cia.

c) Lugar de ejecución: En el Centro Penitenciario de 
Murcia.

d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses y medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 87.595,27 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. No se exige, de conformi-
dad con el artículo 35.1 TRLCAP.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: En el Registro General del Organismo 
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

b) Domicilio: Calle Alcalá 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid- 28014.
d) Teléfono: 91/335.40.06 y 91/335.47.22.
e) Telefax: 91/523.00.64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día 6 de abril de 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 6 de abril 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Organismo 
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

2. Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid-28014.



BOE núm. 56 Martes 7 marzo 2006 2309

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Trabajo Peniten-
ciario y Formación para el Empleo.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El día 25 de abril de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.mir.es/oatpp/.

Madrid, 3 de marzo de 2006.–El Gerente del Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo, Antonio Puig Renau. 

 10.734/06. Resolución de la División de Coordina-
ción Económica y Técnica de la Dirección Gene-
ral de la Policía por la que se publica concurso 
para la realización de la inspección por partícu-
las magnéticas, según manual de Overhaul 10W3 
y prueba en banco homologado para motor 
Rolls&Royce 250C20B.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 004/06/MA/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de la inspec-
ción por partículas magnéticas, según manual de Over-
haul 10W3 y posterior prueba en banco homologado para 
el motor Rolls&Royce 250C20B de los helicópteros de la 
Dirección General de la Policía.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Según apartados 5 y 6 del 

Pliego de Prescripciones Técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde la formalización del contrato hasta el 30 de 
junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 137.000 euros.

5. Garantía provisional. 2.740 euros (2 por 100 del 
importe de licitación).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: 91 582 17 94.
e) Telefax: 91 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de marzo 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo Q, Subgrupo 2, Categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del 15 de marzo de 2006.

b) Documentación a presentar: Según apartado 5 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica (segunda planta).

2. Domicilio: Calle Julián González Segador, sin 
número.

3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 1 mes y 15 días.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador, sin 
número.

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: 23 de marzo de 2006.
e) Hora: A partir de las diez.

10. Otras informaciones. Servicio de Medios Aé-
reos. Teléfono 91 511 13 37.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.administracion.es

Madrid, 3 de marzo de 2006.–El Jefe de la División de 
Coordinación Económica y Técnica (O. INT/985/2005), 
Ildefonso Escalero Simón. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 9.636/06. Resolución de la Junta de Contratación 

de la Subsecretaría por la que se declara desierto 
el contrato «Servicio de mantenimiento de jardi-
nería para la Dirección General del Instituto 
Geográfico Nacional, Sede Central y algunos 
Servicios Periféricos. Años 2006 y 2007».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de 
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: JC/410.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de jardinería para la Dirección General del Insti-
tuto Geográfico Nacional, Sede Central y algunos Servi-
cios Periféricos. Años 2006 y 2007».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 264, de 4 de noviem-
bre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Total: 200.000,00 euros. 
Año 2006: 100.000,00 euros. Año 2007: 100.000,00 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Desierto.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe de adjudicación: Desierto.

Madrid, 23 de febrero de 2006.–La Presidenta de la 
Junta de Contratación (O.M.14.03.2001), Mercedes 
Montero Díaz. 

 9.637/06. Resolución de la Junta de Contratación 
de la Subsecretaría por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso de Servicio de limpieza en 
las instalaciones del Ministerio de Fomento en 
Asturias. Demarcación de Carreteras del Estado 
en Oviedo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de 
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: 51R06 - JC/414.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: El contrato tendrá por 

objeto el servicio de limpieza en las instalaciones del 
Ministerio de Fomento en Asturias. Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Oviedo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 
número 286, de 30 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Total: 194.447,18 euros. 
Anualidad 2006: 97.223,59 euros, y anualidad 2007:
97.223,59 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de febrero de 2006.
b) Contratista: Onet España, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe total: 159.384 

euros. Anualidad 2006: 79.692 euros, y anualidad 2007:
79.692 euros.

Madrid, 17 de febrero de 2006.–La Presidenta de la 
Junta de Contratación (O.M.14.03.2001), Mercedes 
Montero Díaz. 

 9.638/06. Resolución de la Junta de Contratación 
de la Subsecretaría por la que se declara desierto 
el contrato «Obras de adecuación de la Capitanía 
Marítima de Barcelona».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de 
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: JC/421.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de adecuación de 

la Capitanía Marítima de Barcelona».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 279, de 22 de noviem-
bre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Total: 65.225,85 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Desierto.
b) Contratista: Desierto.


